Jefes Delegacionales, en la elección del año 2009. 

En el acuerdo referido ACU-071-08 del Consejo General, se determinó que el tope 
máximo de gastos de precampaña para la selección intema de Diputado a la 
Asamblea Legislativa por el Principio de Mayoría Relativa del Distrito XXXIII, 
asciende a $103,475.27 (ciento tres mil cuatrocientos setenta y cinco pesos 
27/100 MN). 

Con base a la convocatoria aprobada y difundida el 7 de marzo de 2009 por el 
Comité Directivo del Partido Revolucionario InStitucional en el Distrito Federal, se 
estableció, entre otros aspectos, que el periodo de precampaña para las

[...]

determina que el Partido Revolucionario Institucional en el Distrito Federal y 
su precandidato triunfador realizaron gastos por un total de $0.00 (cero 
pesos 00/100 MN) en la selección interna del Diputado a la Asamblea 
Legislativa por el Principio de Mayoría Relativa del Distrito XXXIII, importe 
que no rebasa el monto de $103,475.27 (ciento tres mil cuatrocientos setenta 
y cinco pesos 27/100 MN) determinado como tope de gastos de precampaña, 
situación por lo que la Unidad Técnica Especializada de Fiscalización emite 
el Dictamen de no rebase de topes de gastos de precampaña respectivo ~ 

6. CONCLUSIONES 

La Unidad Técnica Especializada de Fiscalización emite el Dictamen de no